
1/3

kuryr 17. srpna 2024

Ve vyšetřování atentátu na Trumpa se objevuje
„znepokojující fakt“

infokuryr.cz/n/2024/08/17/ve-vysetrovani-atentatu-na-trumpa-se-objevuje-znepokojujici-fakt

FBI povolila zpopelnění těla údajného střelce, řekl člen
Kongresu USA

Ostatky Thomase Matthewa Crookse, který se minulý měsíc pokusil
zabít republikánského prezidentského kandidáta Donalda Trumpa,
byly předány jeho rodině ke kremaci v tom, co vypadalo jako
zastírání, řekl kongresman Clay Higgins.

Crooks byl zabit americkou tajnou službou 13. července poté, co
zahájil palbu na Trumpa během jeho shromáždění v Butler v
Pensylvánii. Podařilo se mu zranit Trumpa a dva účastníky
shromáždění a třetího zabít.

Higgins je republikán z Louisiany se zkušenostmi v oblasti vymáhání
práva a člen Kongresové pracovní skupiny zřízené za účelem
vyšetřování pokusu o atentát. Začátkem tohoto měsíce odcestoval
do Butleru, aby prozkoumal místo činu. Jeho zpráva o cestě byla
zveřejněna ve čtvrtek.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/17/ve-vysetrovani-atentatu-na-trumpa-se-objevuje-znepokojujici-fakt/
https://clayhiggins.house.gov/wp-content/uploads/2024/08/Preliminary-Investigative-Report-8.12.24.pdf


2/3

„Moje snaha prozkoumat Crooksovo tělo v pondělí 5. srpna vyvolala
značný rozruch a odhalila znepokojivý fakt,“ napsal Higgins ve
zprávě. „FBI propustila tělo ke kremaci 10 dní po J13.“ Na J23 byl
Crooks pryč. Až do pondělí 5. srpna to nikdo nevěděl, včetně
okresního koronera, policejních složek, šerifa atd.

Higgins poznamenal, že okresní koroner „by nikdy nevydal
Crooksovo tělo rodině ke kremaci nebo pohřbu bez zvláštního
povolení od FBI“.

Zpráva koronera a pitevní zpráva nebyly k 5. srpnu připraveny a bez
těla nebylo možné ověřit jejich přesnost, poznamenal Higgins.
Takové činy FBI „může každý rozumný člověk popsat pouze jako
překážku jakékoli další vyšetřovací snaze,“ napsal.

Higgins byl v Butleru tři dny a strávil asi 20 hodin vyšetřováním místa
činu. Crooks podle svých zjištění vypálil osm ran ze střechy budovy
s výhledem na výstaviště, kde Trump hovořil. Devátý výstřel přišel od
operátora Butler SWAT a zasáhl Crooksovu pušku, zatímco desátý
výstřel od odstřelovače tajné služby ho zabil.

FBI má údajně pouzdra ze střechy, ale podle zprávy „uvolnili místo
činu“ po pouhých třech dnech a uklidili krev a další „biologické
důkazy“ .

Crooks k výstupu na střechu nepoužil žebřík, ale klimatizační
jednotku. Nějak věděl, že má zaujmout pozici, která minimalizuje
jeho kontakt s odstřelovači Tajné služby, napsal Higgins s tím, že
není obvyklou praxí přidělovat protiostřelovače bývalým
prezidentům.

„Ještě jsem nezkoumal Crooksův původ, jak se stal střelcem, jak
vyrobil bombu s dálkovou spouští atd. Nezkoumal jsem
shromážděné důkazy, ani jsem nezkoumal jeho domov, jeho vozidlo,
mluvil jsem s jeho rodinou.“ , jeho sousedé, jeho spolužáci, zkoumali
jeho počítač, jeho e-maily nebo jeho skříň,“ napsal Higgins a slíbil,
že to má v úmyslu.



3/3

 
 


